
 

 

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
na veřejnou zakázku na dodávky dělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v 

otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“) s názvem 

 

„Oblastní nemocnice Trutnov a.s. – pořízení majetku III – část 4 –

Systém pro ohřev a chlazení pacienta“  
 (dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“) 

v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ 

 
Název zadavatele:   Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Sídlo zadavatele:   Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov  
IČ:     26000237 
DIČ:     CZ699004900 
Osoba oprávněná jednat:  Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., předseda správní rady 
V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o. 

   IČ 04996305 

 Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město, 

   JUDr. Jan Salmon, advokát a společník 

   Tel: + 420 774 720 720 

   e-mail: office@jtak.cz 

Kontaktní osoba:   Ing. Petr Kozák, technický náměstek 
     +420 499 866 104 

    kozak.petr@nemtru.cz 
Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html   
 
Zadavatel obdržel dne 8. 5. 2023 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci. Tato žádost se 
týkala části č. 4 nadepsané veřejné zakázky. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ 
a v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení níže poskytuje vysvětlení 
zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1 
Dobrý den, v zadávací dokumentací máte uvedenou část č.4, ale bohužel nikde není na profilu 
zadavatele zveřejněna a není možné odeslat žádosti o vysvětlení ZD, a proto došlo k použití 
části 3. Může zadavatel vysvětlit, proč není zveřejněna? 
 

Žádost o doplnění ZD pro část č.4: 
 
a) Zadavatel požaduje pro systém pro ohřev a chlazení pacienta „Interaktivní dotykový 
displej“. 
 
Dle specifikace zadavatel požaduje plně automatický systém. 
Na přístroji obsluha nastavuje pouze požadovanou teplotu pro každou přikrývku. 
 
Zdvořile žádáme zadavatele, aby od tohoto požadavku ustoupil a umožnil tím soutěž více 
výrobců. 
Pro požadované použití se bezpochyby nejedná o medicínsky významný parametr. 
 
b) Zadavatel požaduje pro systém pro ohřev a chlazení pacienta „Přístroj tvoří řídící 
jednotka, jíž se ovládá současně podložka a nejméně 2 přikrývky“ 
 

mailto:office@jtak.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html


 

 

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

2 

Uchazeč by rád nabídnul moderní přístroj, který umožňuje řízení dvou nezávislých okruhů a 
má k dispozici širokou nabídku unikátních matrací, které je možné používat jako podložku a 
přikrývku zároveň. Tímto způsobem je zamýšlené použití umožněno. 
 
Bude zadavatel akceptovat nabídku na výše uvedený systém? 
 
Odpověď k dotazu č. 1: 
 
Ad a) Zadavatel trvá na původním zadání. 
  
Ad b) Splňuje-li uchazeč zadané podmínky, je ze strany zadavatele akceptováno. 
 
 
Vzhledem ke zpřístupnění části č. 4 na profilu zadavatele dne 9. 5. 2023 zadavatel 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 12.6.2023 10:00 hodin. 
 
V Praze dne 10. května 2023 
 
JUDr. Jan Salmon, advokát, smluvní zástupce zadavatele 
Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 


